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Identifikačné
údaje

Obchodné meno:	 COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o.
Sídlo:	 Kysihýbelská 29, Banská Štiavnica 969 01	

IČO:	 31 631 134
DIČ:	 2020478229
IČ DPH:	 SK 2020478229

Deň zápisu:	 15.06.1995
Právna forma:	 Spoločnosť s ručením obmedzeným
Zaregistrované:	� Obchodným registrom Okresného súdu Banská Bystrica 

Oddiel: Sro Vložka číslo: 2800/S

Vedenie  spoločnosti
Spoločníci:	 Ing.Vladimír Gallo
Štatutárny orgán:	 Ing.Vladimír Gallo – konateľ spoločnosti
Prokúra:	 Ing. Ján Šimčík – prokurista
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Profil 
spoločnosti

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., bola založená spoločenskou zmluvou zo dňa 
24.4.1995. Je to moderná stavebná spoločnosť, ktorá vytvára stavebné diela vysokých úžitkových 
hodnôt. Počas svojho vývinu sa vyprofilovala na stredne veľkú, stabilnú a renomovanú spoločnosť na 
slovenskom stavebnom trhu. 

Podnikateľská stratégia spoločnosti COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., je založená na princípe vzá-
jomnej dôvery, stability, tímovej práce a využívania moderných technológií a postupov. V roku 2009  
investovala do technologického zariadenia, ako je monitorovací systém Tronic a zariadenie RIG SR-
2000 na bezvýkopovú opravu vodovodných potrubí. 

Spoločnosť je vlastníkom nehnuteľného majetku (administratívnej budovy, budov mechanizačno-
-opravárenského strediska) a strojného vybavenia v celkovej hodnote 3 170 000 €. Vo vlastnej réžii 
si zabezpečuje  servis a opravu celého autoparku,  zámočnícke, elektrikárske a stolárske práce.

COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., realizuje stavby na celom území Slovenska. Predmetom činnosti 
je komplexná dodávka stavebných objektov v segmentoch inžinierskeho, pozemného a podzem-
ného staviteľstva. Podstatnú časť výrobného programu spoločnosti predstavujú najmä tieto druhy 
stavebnej činnosti:

Vykonávanie inžinierskych stavieb
•	 komplexná dodávka čistiarní odpadových vôd, úpravní vody, vodojemov
•	 výstavba kanalizačných a vodovodných sietí 
•	 regulácie tokov ,riek, rekonštrukcia a výstavba hrádzí vodných diel

Vykonávanie bytových a občianskych stavieb
• komplexná dodávka občianskej vybavenosti
• zakladanie stavieb
• rodinné domy
• úprava verejných priestranstiev

Vykonávanie dopravných stavieb

Vykonávanie trhacích prác

Činnosť vykonávaná banským spôsobom

Stolárstvo – služby stavebného stolárstva a tesárstva

Opravy, odborné prehliadky, skúšky v rozsahu plynové zariadenia na rozvod plynov  a plynovod
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Výrobný  námestník
Ekonomický námestník

STREDISKO 1

riaditeľ spoločnosti

STREDISKO 2

Vedúci strediska

STREDISKO 3

Vedúci strediska

STREDISKO 4

Vedúci strediska

STREDISKO 5

Vedúci strediska

STREDISKO 6

Vedúci strediska

STREDISKO 7

Vedúci 
strediska mechanizácie

a dopravy

Personalistika 
a mzdy

Sekretariát
spoločnosti

Stredisko zákaziek
Verejné  obstarávanie

Splnomocnenec
pre BOZP a EM

Splnomocnenec
pre riadenie kvality

Rozpočtár 
a príprava

výroby

Rozpočtár 
a príprava

výroby

Rozpočtár 
a príprava

výroby

Rozpočtár 
a príprava

výroby

Referent
strediska

Dispečer Šoféri Stavební
zámočníci Zásobovač

Majster
autodielne Skladník

Majster
zámočníckej 

dielne

Zástupca
vedúceho
strediska

Stavbyvedúci

Stavbyvedúci

Stavbyvedúci

Stavbyvedúci

Stavbyvedúci

Fakturačné, 
účtovné 

a finančné 
oddelenie

Majstrer 
stolárskej 

dielne

Majstrer 

Majstrer 

Majstrer 

Majstrer 

Majstrer 

Majstrer 
elektro 
dielne

Realizácia
stavieb

Realizácia
stavieb

Realizácia
stavieb

Realizácia
stavieb

Realizácia
stavieb

Pokladňa Evidencia MTZ
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A K T Í V A Rok 2009 Rok 2008 Rok 2007 Rok 2006
S t á l e  aktíva    

Neobežný majetok 1 301 743 1 082 300 964 117 2 036 248

Dlhodobý nehmotný majetok 9 183 10 963 0 0

Dlhodobý hmotný majetok 1 272 560 1 071 337 964 117 1 012 381

Dlhodobý finančný majetok 20 000 0 0 1 023 866

O b e ž n é  aktíva    

Obežný majetok 11 098 424 10 317 978 9 695 231 5 130 253

Zásoby 199 678 302 035 491 303 152 095

Dlhodobé pohľadávky 2 246 977 3 250 079 2 784 671 267 377

Krátkodobé pohľadávky 7 836 513 6 558 152 5 707 528 2 952 466

Finačné účty 815 256 207 712 711 711 1 758 315

Časové rozlíšenie 652 687 269 269 280 920 447 686

Aktíva spolu 13 052 854 11 669 547 10 940 251 7 614 187

P A S Í V A 
V l ast   n é  i m a n ie   a  z á v ä zk  y

Vlastné imanie 4 635 010 2 762 050 2 171 944 3 097 623

Základné imanie 6 639 6 639 6 639 6 639

Fondy zo zisku 664 664 664 664

Výsledok hospod. minulých rokov 2 647 689 2 118 059 1 723 627 1 698 267

Výsledok hospod. za účtovné obdobie 1 980 018 636 688 441 014 1 392 053

Dlhodobé záväzky 1 616 695 2 112 699 2 497 112 349 499

Rezervy 667 502 227 316 301 434 223 362

Dlhodobé záväzky 179 364 159 299 71 267 126 137

Bankové úvery a výpomoci 770 099 1 726 084 2 124 411 -

Krátkodobé záväzky 6 503 726 5 414 472 5 709 520 3 531 003

Krátkodobé záväzky 6 025 734 5 067 285 5 192 226 3 531 003

Bankové úvery a výpomoci 477 992 347 187 517 294  -

Záväzky spolu 8 120 691 7 527 171 8 206 632 3 880 502

Časové rozlíšenie 297 153 1 380 326 561 674 636 062

Pasíva spolu 13 052 854 11 669 547 10 940 251 7 614 187
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SÚVAHA  (v celých eurách)

Vybrané 
ekonomické ukazovatele
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Rok 2009 Rok 2008 Rok 2007 Rok 2006

Obchodná marža 64 0 0 0

Výroba 26 757 426 19 194 370 18 270 995 17 904 302

Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 26 757 426 19 210 001 18 379 938 18 003 585

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0 -15 631 -108 942 -99 283

Výrobná spotreba 19 989 401 14 425 048 13 428 998 12 572 263

Spotreba materiálu a energií 3 993 036 4 217 016 4 081 458 3 370 776

Služby 15 996 365 10 208 032 9 347 540 9 201 487

Pridaná hodnota 6 768 025 4 769 322 4 841 997 5 332 039

Osobné náklady 3 519 764 3 239 679 3 184 591 3 164 609

 z toho mzdové náklady 2 604 555 2 392 242 2 385 481 2 398 626

Dane a poplatky 99 759 54 612 149 505 261 800

Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 361 545 295 493 306 666 256 987

Tržby z predaja dlhod.majetku a materiálu 344 296 286 983 500 963 280 854

Zostat. cena predaného dlhod.majetku a mat. 252 285 234 806 462 126 278 198

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 222 274 106 395 98 088 302 031

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 483 562 207 248 619 266 306 579

Výsledok hospod. z hospodárskej činnosti 2 617 744 1 130 862 715 893 1 646 750

Tržby z predaja cenných papierov a podielov 0 0 0 381 730

Predané cenné papiere a podiely 0 0 0 219 080

Výnosové úroky 60 578 125 651 94 404 2 091

Nákladové úroky 102 871 196 579 86 238 23 767

Kurzové zisky 5 116 96 634 43 982 22 771

Kurzové straty 1 647 292 258 77 209 50 189

Ostatné finančné výnosy z finančnej činnosti 0 8 463 24 364 0

Ostatné náklady na finančnú činnosť 64 606 77 045 96 727 28 646

Výsledok hospod. z finančnej  činnosti -103 430 -335 134 -97 424 84 910

Daň z príjmov splatná 527 062 154 166 181 206 337 781

Daň z príjmov odložená 7 234 4 874 -4 050 1 826

Výsledok hospodárenia  z bežnej činnosti 1 980 018 636 688 441 313 1 392 053

Mimoriadne výnosy 0 0 0 0

Mimoriadne náklady 0 0 299 0

Výsledok hospod. z mimoriadnej  činnosti 0 0 -299 0

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie 1 980 018 636 688 441 014 1 392 053
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Finančný ukazovateľ Rok 2009 Rok 2008 Rok 2007 Rok 2006

Okamžitá likvidita 0,13 0,04 0,12 0,50

Bežná likvidita 1,68 1,85 1,61 1,41

Celková likvidita 1,71 1,91 1,70 1,45

Rentabilita celkového kapitálu 0,15 0,05 0,04 0,18

Rentabilita vlastného kapitálu 0,43 0,23 0,20 0,45

Rentabilita tržieb 0,07 0,03 0,02 0,07

Rentabilita nákladov 0,08 0,03 0,02 0,08

Nákladová náročnosť tržieb 0,94 0,97 0,98 0,93

TOP 100 –  umiestnenie v roku 2009

Vydavateľstvo Eurostav, spol. s r. o., raz ročne pripravuje ŠPECIÁL TOP 100 – Lídri na slovenskom 
stavebnom trhu.  Spoločnosť  COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., má medzi  TOP  lídrami v sta-
vebnej výrobe 2009 svoje umiestnenie a to: 

•	 Podniky stavebnej výroby podľa tržieb  –  23. miesto
•	 Podniky stavebnej výroby podľa výsledku hospodárenia  –  9. miesto
•	 Podniky stavebnej výroby podľa počtu zamestnancov  –  18. miesto
•	 Podniky stavebnej výroby podľa majetku – 28. miesto
•	 Podniky stavebnej výroby podľa produktivity práce – 21. miesto
•	 Podniky stavebnej výroby podľa rentability kapitálu – 6. miesto

Konečné poradie podnikov  v stavebnej výrobe  v roku 2009 podľa indexu  
úspešnosti 9 123,10 – 25.miesto 
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Rok 2009 Rok 2008 Rok 2007 Rok 2006

Obchodná marža 64 0 0 0

Výroba 26 757 426 19 194 370 18 270 995 17 904 302

Tržby z predaja vlastných výrobkov a služieb 26 757 426 19 210 001 18 379 938 18 003 585

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob 0 -15 631 -108 942 -99 283

Výrobná spotreba 19 989 401 14 425 048 13 428 998 12 572 263

Spotreba materiálu a energií 3 993 036 4 217 016 4 081 458 3 370 776

Služby 15 996 365 10 208 032 9 347 540 9 201 487

Pridaná hodnota 6 768 025 4 769 322 4 841 997 5 332 039

Osobné náklady 3 519 764 3 239 679 3 184 591 3 164 609

 z toho mzdové náklady 2 604 555 2 392 242 2 385 481 2 398 626

Dane a poplatky 99 759 54 612 149 505 261 800

Odpisy a opravné položky k DNM a DHM 361 545 295 493 306 666 256 987

Tržby z predaja dlhod.majetku a materiálu 344 296 286 983 500 963 280 854

Zostat. cena predaného dlhod.majetku a mat. 252 285 234 806 462 126 278 198

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 222 274 106 395 98 088 302 031

Ostatné náklady na hospodársku činnosť 483 562 207 248 619 266 306 579

Výsledok hospod. z hospodárskej činnosti 2 617 744 1 130 862 715 893 1 646 750

Tržby z predaja cenných papierov a podielov 0 0 0 381 730

Predané cenné papiere a podiely 0 0 0 219 080

Výnosové úroky 60 578 125 651 94 404 2 091

Nákladové úroky 102 871 196 579 86 238 23 767

Kurzové zisky 5 116 96 634 43 982 22 771

Kurzové straty 1 647 292 258 77 209 50 189

Ostatné finančné výnosy z finančnej činnosti 0 8 463 24 364 0

Ostatné náklady na finančnú činnosť 64 606 77 045 96 727 28 646

Výsledok hospod. z finančnej  činnosti -103 430 -335 134 -97 424 84 910

Daň z príjmov splatná 527 062 154 166 181 206 337 781

Daň z príjmov odložená 7 234 4 874 -4 050 1 826

Výsledok hospodárenia  z bežnej činnosti 1 980 018 636 688 441 313 1 392 053

Mimoriadne výnosy 0 0 0 0

Mimoriadne náklady 0 0 299 0

Výsledok hospod. z mimoriadnej  činnosti 0 0 -299 0

Výsledok hospodárenia  za účtovné obdobie 1 980 018 636 688 441 014 1 392 053

Prehľad základných ukazovateľov finančnej analýzy  
k 31.12.2009
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VÝROBNÁ ČINNOSŤ 
SPOLOČNOSTI V ROKU 2009

Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o. v roku 2009  realizovala stavby v segmente inži-
nierskeho a  pozemného staviteľstva.

Najväčší objem výroby dosiahla segmente  inžinierskeho staviteľstva ako sú kanalizačné, vodo-
vodné rozvody, čistiarne odpadových vôd, miestne komunikácie, úprava verejného priestranstva, 
čo predstavuje 63 % z celkového objemu výroby. 
Medzi najvýznamnejšie patrí stavba „Povodie Váhu a Dunaja – odvedenie a čistenie odpadových 
vôd a zásobovanie pitnou vodou – aglomerácia Šamorín“ - Sústava č. 3: Kanalizácia Veľké Uľany, 
realizácia ČOV Hamuliakovo – rekonštrukcia, modernizácia a výstavba nových objektov, vodovod 
Veľký Krtíš a obnova Kammerhofskej ulice v Banskej Štiavnici. Dokončila a odovzdala sa rekon-
štrukcia a dostavba terminálu Letiska M.R.Štefánika v Bratislave.
  
V segmente pozemného staviteľstva medzi najvýznamnejšie patrí modernizácia Základnej školy 
v Myjave, zateplenie a modernizácia Základnej školy J. A. Komenského a Základnej školy na Škul-
tétyho ulici vo Veľkom Krtíši. Môžeme k nim zahrnúť aj rekonštrukciu a zateplenie obvodového 
plášťa  Základnej školy na  Odborárskej ulici v Novom Meste nad Váhom. 

V oblasti vodohospodárskych stavieb sa spoločnosť zaoberala reguláciou vodných tokov a vod-
ných diel. Môžeme k nim zahrnúť úpravu potoka Jasenica v Banskom Studenci. 

Svojou činnosťou sa spoločnosť podieľa aj na  charitatívnych a  sponzorských aktivitách. V  roku 
2009 prispela na  obnovu Banskoštiavnickej kalvárie a  to vybudovaním splaškovej kanalizácie 
v dĺžke cca 150 metrov a osadením a dodávkou železobetónovej žumpy. Samozrejmosťou je po-
skytnutie sponzorských príspevkov na rôzne športové, spoločenské a iné aktivity.
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Kraj Hodnota realizovaných 
prác  (v celých eurách)

%

Bratislavský 3 926 859 14,68

Trnavský 2 720 898 10,17

Trenčiansky 5 304 955 19,83

Nitriansky 696 182 2,60

Banskobystrický 13 655 038 51,03

Košický 453 494 1,69

Spolu 26 757 426 100

V bratislavskom regióne v roku 2009 boli realizované stavby väčšinou zo segmentu inžinierskeho 
staviteľstva,  ako je kanalizácia Sološnica, vodovod Limbach ČOV Hamuliakovo a v tomto roku sa 
začala aj stavba vodojemu Senec 2x5000 m3.
V pozemnom staviteľstve sa dokončila realizácia veľmi významnej stavby, a to rekonštrukcia a do-
stavba terminálu Letiska M. R. Štefánika v Bratislave ako aj betónové konštrukcie a rozvody vody, ÚK 
v objekte Mestské vily, Timravina ulica v Bratislave. 

V trnavskom regióne spoločnosť realizovala v ťažkých pracovných podmienkach kanalizáciu Veľké 
Uľany, pokračovala v stavbe vodovodu v obci Bojničky.

V trenčianskom regióne sa realizovali rekonštrukcie a modernizácie Základných škôl v obci Uhro-
vec, Rybany, Kanianka a Horná Súča. K významným stavbám patrí aj obnova Základnej školy na Vies-
tovej ulici v Myjave a Základnej školy na Odborárskej ulici v Novom Meste nad Váhom. Do inžinier-
skeho staviteľstva patrí aj realizácia vodovodu v obci Rybany a Vysočany, kanalizácia v obci Uhrovec 
a Chynorany. V roku 2009 sa zahájilo vybudovanie stokovej siete v aglomerácii obcí – časť Kočovce 
a v Chynoranoch výstavba MVE Chynoriansky Mlyn.

V nitrianskom regióne sa odkanalizovala Obec Bardoňovo, Kovarce a vybudoval sa vodovod v obci 
Šrobárová. V tomto roku sa ukončila stavba Povodňový dvor Levice. 

V banskobystrickom regióne sa realizovalo najviac stavebných prác, kde k najvýznamnejším stav-
bám treba zaradiť stavbu „Banská Bystrica – sústava na likvidáciu odpadových vôd, II.etapa – do-
dávka stavebných prác“ a výstavba vodovodu v južnej časti  okresu Veľký Krtíš. Do segmentu inži-
nierskych stavieb sa vo veľkom objeme zaraďujú stavby ako je vodovod v obciach Priechod, Bacúch 
a vodovod Štôlňa Mikuláš v Hodruši Hámre.
Odkanalizovali sa obce Bacúch, Svätý Anton – časť Salaš, Osrblie a ďalšia časť v obci Braväcovo, 
Chanava, Rimavská Seč. Odovzdala sa kanalizácia v obci Ostrá Lúka. V segmente pozemného stavi-
teľstva najväčší objem výroby dosiahli stavby za merané na obnovu, modernizáciu a rekonštrukciu 
bodov, medzi ne patrí Základná škola Jozefa Horáka, rekonštrukcia Mestských kúpeľov a začala sa 
obnova bytového domu L. Svobodu 13,15....22 v  Banskej Štiavnici, taktiež základné školy v  obci 
Polomka a Bátka. Vo Veľkom Krtíši sa realizovala rekonštrukcia Základnej školy J. A. Komenského 
a  Základnej školy na  ulici Škultétyho. V  NLC vo Zvolene spoločnosť rekonštruovala laboratórium 
a zatepľovala administratívnu budovu. Medzi ostatné inžinierske stavby by sme mohli zaradiť obno-
vu Kammerhofskej ulice a realizáciu záchrany havarijného stavu Lýcea v Banskej Štiavnici. 

V košickom regióne sa realizovala rekonštrukcia Základnej školy Grundschule v Gelnici. 

Prehľad rozdelenia hodnoty realizácie stavebných prác  
podľa regiónov v roku 2009
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Rozhodujúce stavby Hodnota realizovaných 
prác (v celých eurách)

%

Bytové budovy 296 294 1,11

Nebytové budovy 9 361 316 34,99

Miestne kanalizácie a ČOV 10 225 858 38,22

Miestne potrubné rozvody vody 4 510 039 16,86

Vodohospodárske stavby 141 497 0,53

Miestne komunikácie a úprava 
verejného priestranstva

603 942 2,26

Ostatné inžinierske stavby 1 618 480 6,05

Rozhodujúce stavby spolu 26 757 426 100

Začaté a dokončené stavby
V roku 2009 spoločnosť začala práce na 34 nových stavbách. 

Medzi najvýznamnejšie začaté stavby patria:
•	Obnova Kammerhofskej ulice v Banskej Štiavnici			 
•	 Rekonštrukcia a modernizácia Základnej školy na Námestí A. H. Škultétyho 9 vo Veľkom Krtíši
•	 Rekonštrukcia Základnej školy J. Horáka v Banskej Štiavnici			 
•	 Senec – vodojem 2 x 5 000 m3		
•	 Vybudovanie a využívanie stokovej siete – časť Kočovce
	
V roku 2009 spoločnosť ukončila práce na 12 stavbách. 

Medzi najvýznamnejšie ukončené stavby patria:
•	 Terminál Letiska M.R.Štefánika Bratislava		
•	 ČOV Hamuliakovo			 
•	 Rekonštrukcia ZŠ a MŠ Uhrovec			 
•	Modernizácia Základnej školy, Viestova ul., Myjava
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Stavebná výroba podľa druhov výstavby



Spoločnosť COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., je od roku 2000 držiteľom certifikátu systému 
manažérstva kvality. V roku 2006 úspešne absolvovala certifikáciu a v decembri 2009 recertifikáciu 
zavedeného Integrovaného manažérskeho systému s normami: 

•	 STN EN ISO 9001:2008 (systém kvality)
•	 STN EN ISO 14001:2004 (systém environmentálneho manažérstva)
•	OHSAS 18001:2007 (systém manažérstva v oblasti BOZP)

Celkové zámery a smer pôsobenia spoločnosti v oblasti kvality, environmentu a bezpečnosti práce 
a ochrany zdravia sú deklarované Politikou kvality, environmentu a BOZP.
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Integrovaný 
manažérsky systém

17
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2009 2008 2007 20062009 2008 2007 2006

menej ako 1 rok

5 až 9 rokov 9 až 13 rokov

1 až 4 roky

základné

SŠ VŠ

SOUdo 20 rokov

51 – 60 rokov

31 – 50 rokov

nad 60 rokov

21 – 30 rokov

Riadenie 
ľudských zdrojov
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COMBIN BANSKÁ ŠTIAVNICA, s.r.o., dosiahol v roku 2009 priemerný počet zamestnancov 235, čo pred-
stavuje medziročný nárast o 0,45 %. Počet zamestnancov súvisí od štruktúry realizovaných zákaziek.

Prehľad vývoja štruktúry zamestnancov podľa dĺžky zamestnania za obdobie 2005 až 2009 svedčí 
o dlhoročnej stabilizácií personálu v spoločnosti. Spoločnosť zamestnáva až 53 % zamestnancov vo 
veku od 31 do 50 rokov.
					   
Vývoj podielu zamestnancov kategórie R a TH odráža aj vývoj kvalifikačnej štruktúry zamestnancov. 
Spoločnosť zamestnáva kvalifikovaných THP pracovníkov a robotníkov všetkých stavebných, strojných 
a iných profesií, ktorí majú na požadované činnosti aj požadované kvalifikačné skúšky. Medzi priority 
našej spoločnosti patrí ľudský potenciál. 							    
Sociálna politika spoločnosti sa zameriava na vytvorenie optimálnych podmienok pre zamestnancov 
na ich pracovný výkon, zvyšovanie spokojnosti zamestnancov, stabilizácie a spolupatričnosti k firme 
o čom svedčí aj štruktúra vynaložených prostriedkov zo sociálneho fondu. Ďalšie finančné prostried-
ky firma vynakladá na ubytovanie, ochranné pracovné prostriedky pre zamestnancov výrobnej sféry 
v rámci stavenísk.

Vývoj v personálnej oblasti

Štruktúra zamestnancov  
podľa dĺžky zamestnania

Vzdelanostná štruktúra 
zamestnancov 

Veková štruktúra zamestnancov

Priemerný počet
zamestnancov
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Perspektívy a tendencie
vývoja spoločnosti

Rok 2009 sa v prevažnej miere niesol v znamení realizácie stavebnej činnosti v segmente pozem-
ného staviteľstva, ktorý bude pokračovať aj v budúcom období.  Pre rok 2010 a 2011 spoločnosť 
má zabezpečený objem stavebnej činnosti v segmente pozemného a inžinierskeho staviteľstva. 
Najvyššie percento zákaziek je zabezpečené v komunálnej a súkromnej sfére.  

V roku 2010 spoločnosť očakáva splnenie stanovených cieľov, naplnenie plánovaných výkonov, 
stabilitu finančnej situácie a udržanie čistého zisku na úrovni roka 2009. Naďalej plánuje investovať 
do nových technologických zariadení a postupov. 

Perspektíva vývoja spoločnosti bude samozrejme závisieť od vývoja globálneho finančného systé-
mu, kde najväčším rizikom je riziko likvidity a riziká súvisiace s tokom hotovosti z dôvodu hospodár-
skej krízy a tým spojenej zhoršujúcej sa platobnej disciplíny. 
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